ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ВАЛУЙЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

28 декабря 2012  года                № 4

Об утверждении схемы
Валуйчанского десятимандатного
избирательного округа для проведения
выборов депутатов земского собрания
Валуйчанского сельского поселения
муниципального района
«Красногвардейский район» сроком
на десять лет

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», статьей 23 Избирательного кодекса Белгородской
области, Устава Валуйчанского сельского поселения муниципального района
«Красногвардейский район», на основании постановления 2/8 от
избирательной комиссии муниципального образования «Валуйчанское
сельское поселение» от 27 ноября 2012 года №  «Об определении схемы
избирательного округа для проведения выборов депутатов земского собрания
Валуйчанского сельского поселения муниципального района
«Красногвардейский район», земское собрание Валуйчанского сельского
поселения решило:

1. Образовать на территории муниципального образования
«Валуйчанское сельское поселение» один десятимандатный  избирательный
округ для проведения выборов депутатов земского собрания Валуйчанского
сельского поселения сроком на десять лет.

2. Утвердить схему Валуйчанского десятимандатного избирательного
округа для проведения выборов депутатов земского собрания Валуйчанского
сельского поселения сроком на десять лет (приложение 1).

3. Наделить каждого избирателя в образованном Валуйчанском
десятимандатном избирательном округе числом голосов, равным числу
депутатских мандатов, подлежащих распределению в избирательном округе.

2

4. Обнародовать настоящее решение и графическое изображение
схемы Валуйчанского десятимандатного  избирательного округа путем
вывешивания в установленных решением земского собрания Валуйчанского
сельского поселения  местах для обнародования.

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
Валуйчанского сельского поселения Окорокову В.И.

Глава Валуйчанского сельского поселения                В.И.Окорокова

Приложение № 1
 к решению Земского собрания Валуйчанского
сельского поселения от 28 декабря 2012 года №4

Схема  Валуйчанского десятимандатного избирательного округа
для проведения выборов депутатов земского собрания Валуйчанского сельского поселения сроком на десять лет

Общая численность избирателей в Валуйчанском сельском поселении на 1 июля 2012 года – 966 избирателей
Число депутатских мандатов в земском собрании второго созыва – 10
Количество избирательных округов – 1
Среднее число избирателей в сельском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат – 97 человека
Минимальное допустимое отклонение числа избирателей
от средней нормы представительства избирателей в десятимандатном округе (-10%) – 87 человек
Максимальное допустимое отклонение числа избирателей
от средней   нормы представительства избирателей в десятимандатном округе (+10%) – 107 человек

Наименование и
номер
избирательного
округа

Описание избирательного округа,
центр – местонахождение окружной
избирательной комиссии

Число
избирателей в
округе

Количество
мандатов

Число
избирателей
на 1 мандат

Число
голосов,
которым
наделяется
каждый
избиратель
округа

1 2 3 4 5 6
Валуйчанский
десятимандатный
избирательный
округ

Центр – с. Валуйчик, улица Мира,
дом № 2 администрация
Валуйчанского сельского поселения,
В границах округа села: Валуйчик,
Кулешовка  Старокожево

966 10 97 10